Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

на территории Шабалинского района

П Р О Т О К О Л

27 июня 2025 года                                                                                                        № 2

пгт. Ленинское

Присутствовали:

Управляющий делами администрации района, заместитель председателя комиссии

Главный специалист отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям

Председатель контрольно – счетной комиссии Шабалинского района

Начальник районного управления образования

Начальник финансового управления

Глава Высокораменского сельского поселения

Заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения

Заведующий отделом по организационно-правовым и кадровым вопросам

 Приглашенные:

Главный специалист-юрист отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам

ПОВЕСТКА:

1. О проведенной работе по выявлению фактов завышения размера платы за пользование

жилым помещением и размера платы за содержание жилых помещений для населения

муниципальных образований.

2. О результатах предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах,

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного

характера и размещение их сведений на официальном Интернет сайте органов местного

самоуправления района.

3. О мерах по предоставлению земельных участков гражданам и юридическим лицам

4. О состоянии использования и распоряжения муниципальным имуществом.

5. Результаты проверок выполнения подведомственными учреждениями статьи 13.3

Федерального Закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

СЛУШАЛИ:

1 Заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения доложил о проведенной

работе по выявлению фактов завышения размера платы за пользование жилым помещением и

размера платы за содержание жилых помещений для населения муниципальных образований

(информация прилагается к протоколу).

2. Главный специалист отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам, начальник

районного управления образования, начальник финансового управления, глава

Высокораменского сельского поселения доложили о результатах предоставления

муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем

им на праве собственности, обязательствах имущественного характера и размещение их

сведений на официальном Интернет сайте органов местного самоуправления района

(информация прилагается к протоколу) глава Новотроицкого сельского поселения на

комиссии отсутствовал, информацию предоставил (информация прилагается к протоколу).

3. Заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям доложила о мерах по

предоставлению земельных участков гражданам и юридическим лицам (информация

прилагается к протоколу).

4. Заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям, глава Высокораменского

сельского поселения доложили о состоянии использования и распоряжения муниципальным

имуществом (информация прилагается к протоколу). глава Новотроицкого сельского

поселения на комиссии отсутствовал, информацию предоставил (информация прилагается к

протоколу).

5. Главный специалист-юрист отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам

доложила о результатах проверок выполнения подведомственными учреждениями статьи 13.3

Федерального Закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

(информация прилагается к протоколу).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о проведенной работе по выявлению фактов завышения размера платы за

пользование жилым помещением и размера платы за содержание жилых помещений для

населения муниципальных образований принять к сведению.

2. Информацию о результатах предоставления муниципальными служащими сведений о

доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах

имущественного характера и размещение их сведений на официальном Интернет сайте

органов местного самоуправления района принять к сведению. Главы Черновского сельского

поселения, Гостовского сельского поселения, Ленинского городского поселения, заведующий

отделом культуры информацию не предоставили и отсутствовали на комиссии, в связи с этим

информацию рассмотреть на заседании комиссии по противодействию коррупции на

территории Шабалинского района в 3 квартале 2025 года.

3. Информацию о мерах по предоставлению земельных участков гражданам и юридическим

лицам принять к сведению. Глава Ленинского городского поселения информацию не

предоставил и отсутствовал на комиссии, в связи с этим информацию рассмотреть на

заседании комиссии по противодействию коррупции на территории Шабалинского района в 3

квартале 2025 года.

4. Информацию о состоянии использования и распоряжения муниципальным имуществом

принять к сведению. Главы Черновского сельского поселения, Гостовского сельского

поселения, Ленинского городского поселения информацию не предоставили и отсутствовали

на комиссии, в связи с этим информацию рассмотреть на заседании комиссии по

противодействию коррупции на территории Шабалинского района в 3 квартале 2025 года.

5. Информацию о результатах проверок выполнения подведомственными учреждениями

статьи 13.3 Федерального Закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции

принять к сведению.